Số:          /UBND-NC                     Tuy Phước, ngày      tháng  7  năm 2022

   V/v tổ chức tuyên truyền về Đề án

  06, định danh, xác thực điện tử và

      các dịch vụ công trực tuyến

     Kính gửi:

- Công an huyện;

   - Trung tâm VH-TT-TT huyện;

   - Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

   - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác

thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến

năm 2030 (gọi tắt Đề án 06). Nhằm nâng cao nhận thức, tạo sự đồng thuận của

người dân, các cơ quan, ban, ngành, địa phương trong quá trình triển khai Đề án,

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Công an huyện

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền về Đề án

06, định danh, xác thực điện tử và các dịch vụ công trực tuyến đảm bảo lộ trình của

Chính phủ, Bộ Công an đề ra. Tổng hợp tình hình, kết quả triển khai và những khó

khăn, vướng mắc, kịp thời kiến nghị các giải pháp để đẩy nhanh tiến độ hoàn thành

Dự án đúng thời gian quy định.

- Phối hợp với Trung tâm VH-TT-TT huyện tuyên truyền, phổ biến rộng rãi

về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng của việc triển khai Đề án 06 đến mọi tầng

lớp Nhân dân trên địa bàn huyện.

2. Trung tâm VH-TT-TT huyện

 Chủ công phối hợp với lực lượng Công an huyện trong công tác tuyên

truyền bằng pa nô, áp phích, băng rôn, bảng điện tử về 25 dịch vụ công thiết yếu,

định danh xác thực điện tử và lợi ích của Đề án 06 (theo bản thiết kế tại trang web

https://drive.google.com/drive/folders/1XktlXjCAqESlJTznj6Xhtt6XunU9inZt

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Tham mưu UBND huyện cân đối, hỗ trợ kinh phí cho lực lượng Công an

và các lực lượng khác trong công tác triển khai Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn

2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn huyện.

4. UBND các xã, thị trấn

- Chỉ đạo Tổ công tác Đề án 06 cấp xã hướng dẫn và tuyên truyền cho

người dân, đặc biệt là đảng viên, cán bộ, công chức, lực lượng vũ trang sử dụng

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

https://drive.google.com/drive/folders/1XktlXjCAqESlJTznj6Xhtt6XunU9inZt

dịch vụ công trực tuyến để giải quyết các thủ tục hành chính, đặc biệt là 25 dịch vụ

công thiết yếu; định danh xác thực điện tử và các tiện ích của Đề án 06 thông qua

các kênh truyền thông và mạng Internet; qua các cuộc họp của Chi bộ thôn, khu

phố; qua cuộc họp của các hội, đoàn thể; phát thanh, mạng xã hội, phát tờ rơi,….

- Chỉ đạo Đài truyền thanh cùng cấp thường xuyên tuyên truyền về Đề án

Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển

đổi số quốc gia giai đoạn 2021-2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn huyện.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:        CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- LĐVP, CVVP K4;

- Lưu: VT, QLHC.

                  Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-08T08:32:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-08T09:23:53+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-09T08:31:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-09T09:09:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-09T09:09:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-09T09:10:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!